1

COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

   EDITAL Nº 131/2022-COGEPS

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA

PARTICIPAÇÃO NO 4º PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO –  PSS4-2022-EDUCAÇÃO ESPECIAL,

PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR, POR

TEMPO DETERMINADO NA UNIOESTE.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade Estadual

do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

considerando o item 7.1 do Edital nº 179/2022- GRE, de 19/09/2022,

 TORNA PÚBLICA,

Art. 1º - A Homologação das Inscrições para participação no PSS4-2022-EDUCAÇÃO

ESPECIAL, conforme anexo deste edital, considerando:

a) o preenchimento da inscrição, disponível no site;

b) a tempestividade da inscrição e do pagamento da respectiva taxa;

c) as inscrições isentas de taxa de inscrição, quando for o caso.

Art. 2º - Do resultado das inscrições homologadas, cabe pedido recurso sem efeito

suspensivo daquelas que não figuraram no edital de homologação, desde que

fundamentados e enviados à COGEPS pelo e-mail: cogeps@unioeste.br, até as

17:00h do dia 19/10/2022.

Art. 3º - Os candidatos cujos recursos tenham sido acolhidos, se for o caso, tem suas

inscrições homologadas em edital final.

Art. 4º - Somente pode submeter-se à primeira etapa: a prova didática com

arguição, o candidato que tiver sua inscrição homologada, devendo apresentar

documento oficial de identificação com foto quando da realização dessa prova.

Art. 5º São convocados por edital os candidatos com inscrição homologada para

participarem da primeira etapa:  prova didática com arguição na forma remota.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 18 de outubro de 2022

Carlos Alberto Piacenti

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

mailto:cogeps@unioeste.br

2

Anexo do Edital nº 131/2022-COGEPS, DE 18/10/2022

Homologação das Inscrições

CAMPUS DE CASCAVEL - CECA - EDUCAÇÃO ESPECIAL - AEE

Inscrição Candidato RG(Registro Geral)

000031 ANA PAULA DA SILVA LEONEL **2810**

000034 CLARICE FABIANO COSTA PALAVISSINI **2728**

000038 CLAUDINEIA APARECIDA DE OLIVEIRA PELIN **6009**

000033 CYNTIA KARLA SORGATTO BUENO **4410**

000010 DANIELE CRISTINA BISELO **97389**

000008 JANAINA MATIAS ROSSETIN PEPPES **79223**

000024 JAQUELINE ANGELO DOS SANTOS DENARDIN **55323**

000043 LETICIA ZAGO DE OLIVEIRA **01121**

000032 LINDOMAR LINDOLFO STEFFEN **340308**

000028 MARCIANA PELIN KLIEMANN **3057**

000021 SILVIA ELAINE BERTUOL **84603**

TOTAL DE CANDIDATOS: 11

CAMPUS DE CASCAVEL - CECA - EDUCAÇÃO ESPECIAL - AEE - LETRAS

Inscrição Candidato RG(Registro Geral)

TOTAL DE CANDIDATOS: 0

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU - CELS - EDUCAÇÃO ESPECIAL - AEE

Inscrição Candidato RG(Registro Geral)

000037 FRANCIELI COSTA BERGHAUSER **9152**

000039 MAIARA SCHERER MACHADO DA ROSA **21508**

000019 MATHEUS AUGUSTO MENDES AMPARO **.066.180**

TOTAL DE CANDIDATOS: 3

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRAO - CCH - EDUCAÇÃO ESPECIAL - AEE

Inscrição Candidato RG(Registro Geral)

000030 ALESSANDRA DE FATIMA GIACOMET MELLO **3847**

000002 FABIANE ZANINI DOS SANTOS **49733**

000007 FERNANDO BERGAMIN **58426**

000044 MARIA DANIELA MENDES **0214**

000035 MARLI GUTSTEIN **75528**

000027 MOACIR DA COSTA BELLIATO **68672**

000014 VILSON JAQUES DE OLIVEIRA **8952**

TOTAL DE CANDIDATOS: 7

3

CAMPUS DE MARECHAL CANDIDO RONDON - CCHEL - EDUCAÇÃO ESPECIAL - AEE

Inscrição Candidato RG(Registro Geral)

000025 BORIS BECKER MARQUES **8849**

000013 DANIELLE APARECIDA DE ANDRADE **88865**

000022 GABRIELA SIMONE HARNISCH **20510**

000026 KEILA GENTIL NEVES DE LIMA **44789**

000023 MAIRA VANESSA BAR **4168**

000017 SUELEN TERRE DE AZEVEDO **9618**

TOTAL DE CANDIDATOS: 6

CAMPUS DE TOLEDO - CCHS - EDUCAÇÃO ESPECIAL - AEE

Inscrição Candidato RG(Registro Geral)

000036 ANDREA MARIA MONTANHA **2986**

000012 DORALICE CONCEICAO PIZZO DINIZ **9855**

000015 LILIAN KESIA MUNIZ DE SOUZA **6716**

000042 MARIA LOURDES DE MOURA **7277**

000020 REBECA CRISTINA KERKHOVEN **6664**

TOTAL DE CANDIDATOS: 5